АКТУАЛЬНАЯ ВЕРСИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 7
Двадцать восьмой  сессии

21.11.2014 год                                                            поселок Пролетарский

Об установлении на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц
(с изменениями принятыми решением № 1 двадцать девятой сессии от 18.12.2014 года, решением № 4 седьмой сессии от 08.06.2016 года, решением № 5 двадцатой сессии от 06.04.2018 года, решением № 8 двадцать первой сессии от 18.05.2018 года, решением  № 2 двадцать второй сессии от 28.08.2018 года)

	В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 04 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Новосибирской области от 31 октября 2014 г. № 478- ОЗ «О единой дате начала применения на территории Новосибирской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов Пролетарского сельсовета решил:

 1.Отменить решение № 5 двадцать третьей сессии совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 15.11.2013 года с изменениями принятыми решением № 5 двадцать шестой сессии от 16.05.2014 года и изменениями принятыми решением № 6 двадцать восьмой сессии от 21.11.2014 года об установлении на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц.
 2.Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории муниципального образования Пролетарский сельсовет налог на имущество физических лиц.
3.Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется как их кадастровая стоимость.
4.Установить следующие налоговые ставки по налогу:
4.1. 0,1 процента в отношении жилых домов;
4.2. 0,1 процента в отношении  квартир, комнат;
4.3. 0,1 процента в отношении объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
4.4. 0,2 процента в отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хоты бы одно жилое помещение (жилой дом);
4.5. 0,1 процента в отношении гаражей и машино-мест;
4.6. 0,1процента в отношении хозяйственных строений или сооружения, площадь каждого из которых превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
4.7. 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения;
4.8. 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
5. От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются следующие категории граждан :
5.1.Граждане, имеющие на своем иждивении трех и более несовершеннолетних детей.
5.2. Ветераны боевых действий, выполнявшие задачи в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации, отнесенных к зоне вооруженного конфликта.
6. Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виду уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 НК РФ. Форма заявления представления такого заявления в электронной форме утверждаются Федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.
7. Льготы, предусмотренные пунктом 5 настоящего приложения, применяются в отношении одного объекта налогообложения.
8. Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
9. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления  Пролетарского сельсовета «Пролетарский вестник» и на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета.
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста по земельным отношениям и имуществу администрации Пролетарского сельсовета Ковалёва А.М.

Глава Пролетарского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области                                             Бордачев Н.К.
Председатель
Совета депутатов
Пролетарского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области                                             Голуб С.Н.